ПРОТОКОЛ № 27
заседания

межведомственной комиссии по укреплению бюджетной и налоговой дисциплины, контролю за поступлением налогов и сборов в городской бюджет, прочих расчетов и задолженностей при Администрации города Обнинска
22 августа 2019 г.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены комиссии и рабочей группы: Ананьев Г.Е., Коновалова Л.И., Черныш Н.В., Соколова Н.Р., Кузнецова Е.Г., Куликова И.В., Кочура Н.Ф., Акимова О.Б.

Приглашенные:

Максимова Г.К. – начальник отдела тарифной политики Администрации города;

Тарасова О.А. – помощник прокурора города.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. О взыскании задолженности с потребителей коммунальных услуг перед ООО «Управдом» в судебном порядке.

СЛУШАЛИ:
1. Петухова С.В. (директора ООО «Управдом») – о погашении в текущем месяце 600,0 тыс. руб. по соглашению с МП «Теплоснабжение». О подписании на текущей неделе соглашения о взаимозачетах с МП «Водоканал» и зачете задолженности в размере 400 тыс. руб. О направлении 40 уведомлений о погашении задолженности на сумму порядка 1,8 млн. руб.  должникам  и  отключении электроэнергии. О планируемой подаче исковых заявлений в суд.
2. Соколову Н.Р. –  о посещении АО «МСУ-35 Промэлектромонтаж». Справка организации о состоянии задолженности по заработной плате и налогам и сборам прилагается.
РЕШИЛИ:
1. директору ООО «Управдом» Петухову С.В. рекомендовано:

-  усилить работу по взысканию задолженности с населения;

- разобраться с суммами просроченной задолженности перед ресурсоснабжающими организациями и предоставить в Администрацию города расшифровку по задолженности в срок до 02 сентября текущего года;
- предоставить в Управление городского хозяйства Администрации города информацию о нанимателях муниципального жилья, имеющих задолженность по жилищно-коммунальным платежам.
2. На следующее заседание пригласить руководителей организаций для оценки ситуации по продолжению трудовой деятельности работниками предпенсионного возраста в организациях в 2019 году по сведениям, предоставленным Министерства труда и социальной защиты Калужской области (таблица численность работающих застрахованных лиц в разрезе страхователей).

Заместитель председателя комиссии

                Ананьев Г.Е.
Секретарь

             Кузнецова Е.Г.
т. 396-28-11